



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

0

FECHA

08/07/2022

CONTRATISTA:

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS

DOMICILIO: C. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO,
CONCORDIA, SINALOA. C.P.82600

R.F.C.
VAPL570617JS3

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210508	C.C.T.	25EPR0408T	ESTIMACIÓN:	02
PLATEL:	PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS			LOCALIDAD:	EL ROSARIO	MUNICIPIO:	ROSARIO
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION ELECTRICA EN MEDIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS, UBICADA EN EL ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,572,869.22
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$550,504.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,572,869.22

OBRA

IMPORTE

MEDIA TENSION TRIFASICO	\$ 475,807.98
AIRES ACONDICIONADOS	\$ 75,628.79
EXTRAORDINARIOS	\$ 147,129.11

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 698,565.88

SUB TOTAL=	\$ 698,565.88
I.V.A AL 16 %	\$ 111,770.54
TOTAL =	\$ 810,336.42


MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
CONTRATISTA


ING. MARCOS AYALA GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA

FECHA: 08/07/2022
HOJA:

1 de 2

CONTRATISTA:
MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
DOMICILIO: C. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO, CONCORDIA,
SINALOA. C.P.82600
R.F.C.
VAPL570617JS3

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 21204 No. DE OBRA: 210508 C.C.T. 25EPR0408T ESTIMACIÓN: 02
PLANTEL: PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS LOCALIDAD: EL ROSARIO MUNICIPIO: ROSARIO
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION ELECTRICA EN MEDIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS, UBICADA EN EL ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$1,572,869.22
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$550,504.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,572,869.22

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PJ	\$					
REHABILITACION ELECTRICA										
MEDIA TENSION TRIFASICO										
24	SALIDAS PARA ABANICO, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	22.00	\$1,328.08	\$29,217.76	27.00	6.00	5.00	21.00	\$27,889.68
25	SALIDAS PARA APAGADORES, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	18.00	\$1,028.97	\$18,521.46	24.00	4.00	6.00	20.00	\$20,579.40
26	SALIDA PARA CONTACTOS DOBLE POLARIZADO, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	26.00	\$1,128.67	\$31,602.76	29.00	6.00	1.00	23.00	\$25,958.41
27	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS 23W, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	115.00	\$2,358.78	\$271,259.70	127.00	25.00	12.00	102.00	\$240,595.56
28	ALIMENTADOR CON TUBERIA DE 3/4 GALVANIZADA CON 4 CABLES No.12 Y 1 CABLE No.14 PARA TIERRA FISICA	ML	325.00	\$359.08	\$114,751.00	539.88	155.13	214.88	384.75	\$135,847.53
29	SALIDA PARA CONTACTO 4.50 ML DE LARGO INCLUYE RANURAR Y ENJARRAR	PZA	12.00	\$1,353.66	\$16,243.92	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR 1X15 AMP, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	22.00	\$613.96	\$13,507.12	13.00	3.00	0.00	10.00	\$6,139.60
31	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR 2X20 AMP INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	22.00	\$1,174.80	\$25,845.60	16.00	0.00	0.00	16.00	\$18,798.80
TOTAL										\$475,807.98

AIRES ACONDICIONADOS

32	ALIMENTADOR CON TUBERIA DE 3/4 GALVANIZADA CON 2 CABLES No. 10 Y 1 CABLE No. 12 PARA TIERRA FISICA	ML	121.00		\$324.42	\$39,254.82	358.42	123.30	235.42	\$75,628.79
TOTAL										\$75,628.79

EXTRAORDINARIOS

EXT1	DESINSTALACION DE ABANICOS EN AULAS SIN RECUPERACION, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00		\$364.70	\$0.00	27.00	0.00	27.00	\$9,846.90
EXT2	DESMONTAR LUMINARIA EXISTENTE EN AULAS SIN RECUPERACION, INCLUYE MANO DE OBRA	PZA	0.00		\$364.70	\$0.00	127.00	0.00	127.00	\$46,315.90
EXT4	Suministro y colocación de centro de carga Q 20 incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	0.00		\$6,021.59	\$0.00	1.00	0.00	1.00	\$6,021.59
EXT5	suministro y colocación de cable de cobre cal. 6 para tierra física incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	0.00		\$126.54	\$0.00	481.27	0.00	481.27	\$50,899.91
EXT6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GABINETE DE 60X80 CMS. INCLUYE: MATERIALES, FIJACION, ACARREOS, DESPERDICIOS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00		\$1,145.94	\$0.00	1.00	0.00	1.00	\$1,145.94
EXT7	CONSTRUCCION DE NICHOS 1.30m x 0.90m x 1.90m CON MURO DE TABIQUE 7, 14, 28, APLANADO EN MUROS CON CEMENTO-ARENA Y LOSA DE 1.30 X 0.90	PZA	0.00		\$17,524.45	\$0.00	1.00	0.00	1.00	\$17,524.45
EXT9	INTERCONEXION EN AULAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA, PRUEBAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00		\$1,823.49	\$0.00	2.00	0.00	2.00	\$3,646.98
EXT10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR DE 70 AMP, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00		\$863.22	\$0.00	2.00	0.00	2.00	\$1,726.44



FECHA: 08/07/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
DOMICILIO: C. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO, CONCORDIA,
SINALOA, C.P.82600
R.F.C.
VAPL570617JS3

DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

2 de 2

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210508	C.C.T.	25EPR0408T	ESTIMACION:	02
PLANTEL:	PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS			LOCALIDAD:	EL ROSARIO	MUNICIPIO:	ROSARIO
DESCRIPCION:	REHABILITACION ELECTRICA EN MEDIA Y BAJA TENSION EN PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS, UBICADA EN EL ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,572,869.22
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$550,504.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,572,869.22

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
						TOTAL				\$147,129.11
SUBTOTAL ESTIMACION:									\$698,565.88	

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
Contratista

ING. MARCOS AYALA GARCIA
Supervisor